JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION SIMPLIFICADA NACIONAL No. PJESON-LS-23-0502

Siendo las 13:00 horas del dia 07 de junio de 2023, se reunieron en la Sala de Juntas de la
Oficialia Mayor del Supremo Tribunal de Justicia, ubicada en el tercer piso del Edificio

Hermosillo, denominado Centro de Gobierno, con domicilio en Blvd. Paseo Rio Sonora y Calle

Comonfort, Fracc. Proyecto Rio Sonora Siglo XXI, en Hermosillo, Scnora, las personas
Concursantes, tanto fisicas como morales, que fueron invitadas a participar en el procedimiento
de la Licitacion al rubro indicada, relativa a la Adquisicion de Mobiliario y Equipo para Oficinas
del Poder Judicial del Estado de Sonora, con los representantes de la Oficialia Mayor del
Supremo Tribunal de Justicia, para exponer sus dudas y comentarios respecto de la Invitacion
y de las Bases de Licitaciéon y sus Anexos y recibir las aclaraciones correspondientes, de cuya

reunion se levanta la presente Minuta.

Lista de Concursantes que Asistieron:

ERENGhibre RS

'GEBESA — HERRAMIENTAS Y SOPORTE EN MANUFACTURA, S.A.DEC.V., | 3

REPRESENTADA POR EL C. ING. JULIO ALFONSO TANORI LOPEZ

C. LIC. ROLANDO ENRIQUE ESPINOZA DURAN

SEFI SUPPLY INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., REPRESENTADO POR EL C. LIC. JESUS
ADOLFO SANCHEZ GERARDO

En primer término, se les hace del conocimiento a los Licitantes, que por parte de la Convocante

se formulan las siguientes aclaraciones:

1.- En todos los casos en los gue se solicitan muebles color Tamarindo, se sustituye por color

Cerezo.

2.- En este acto se les informa a los participantes que, los anexos 1 y 4 se han modificado, en
cuanto a las partidas y cantidad de los bienes a cotizar, de manera que los nuevos formatos

quedaran publicados este mismo dia en la pagina instituciona del Poder Judicial del Estado de

Sonora, en el sitio www.stjsonora.gob.mx, y a cada uno de los participantes se les hara llegar ’
este mismo dia a través del correo electronico que proporcionaron para los efectos de esta
licitacion. Ademas, se les hace entrega de un ejemplar a los participantes que asistieron, para

efectos de que formulen alguna duda o aclaracion, respecto de dichos anexos.

i

3.- Toda vez que se han modificado los anexos 1 y 4, como ha gquedado descrito en el punto
L~
anterior, esta autoridad convocante realizara otra Junta de Aclaraciones para que Ic%/
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concursantes tengan oportunidad de aclarar las dudas que pudieren surgir de dicha
circunstancia, la cual se llevara a cabo en punto de las 12:00 del dia viernes 09 de junio de

2023, en este mismo lugar.

Seguidamente, se informa a los presentes que fueron recibidas via correo electronico diversas
interrogantes de parte de los siguientes Concursantes:

A.- El participante GEBESA — HERRAMIENTAS Y SOPORTE EN MANUFACTURA, S.A. DE
C.V., realizo las siguientes interrogantes a saber:

1.- ,Cual es la forma correcfa para presentar los articulos del licitante en la propuesta de anexo
1y 4 ? Aparece en formato NO editable en PDF, ya que se indica que debe presentarse en el
mismo formato sin modificar ni omitir ningun dato.

Respuesta: El Anexo 1 si es modificable, en tanto que el Anexo 4 debe de presentarse sin

modificacion ni alteracion alguna. Al terminar esta Junta de Aclaraciones se les hara llegar a

cada uno de los Participantes, el Anexo 1 en formato modificable, en el cual deberan especificar

marca de los bienes gue incluye en su propuesta, precio unitario, importe y total de la propuesta,
con numero Yy letra.

2.- ;Si tenemos partidas que no se cotizan no es motivo de descalificacion? Si es asi, se
recomienda poner en la partida como N/A o solo se quita la partida.

Respuesta: La adjudicacion de los pedidos o contratos que se deriven de esta licitacion, sera
por partidas. Los participantes podran omitir una o varias partidas en su propuesta, sin
embargo, las partidas con las que decidan participar deberan cotizarse en su fotalidad.

3.- ¢ Cual es la forma de pago? ;,Cudntos dias una vez entregado el mobiliario, acta de entrega
lista y factura ?

Respuesta: Entre 10 y 15 dias, una vez que se hayan satisfechos todos los requisitos y
procedimientos necesarios para el pago.
4.- ;El tiempo de entrega del mobiliario cada participante lo considera de acuerdo a sus
politicas?

Respuesta: El tiempo de entrega sera de 30 (treinta) dias habiles como maximo, contados a
partir del dia en que se les formule el pedido o que se celebre el contrato correspondiente, o
que ocurra primero.

5.- 4, Se debe entregar cheque cruzado junto con la propuesta y luego se ajusta al monto final y

se decide si es otro cheque o fianza?

s A
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N

Respuesta: La Garantia de Seriedad debe de presentarse por el equivalente al 10% (diez por

ciento) del total de su propuesta, sin incluir el IVA, y debe incluirse en el sobre gue contenga

su propuesta econémica.

T

6.- En la partida 4 ;La estructura de aluminio cepillado se puede sustituir por estructura =

metalica?
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Respuesta: No
7.- En la partida 45 ; Podrian indicar las medidas del mueble?
Respuesta: Las medidas deberan ser de 1.92 mts de ancho x 0.69 mts de alto y las divisiones

son de 24 cms de ancho x 18 cms de alto, con grosor de division de 1 cm.

B.- El participante OFILLAMAS, S.A. DE C.V., formulé las siguientes preguntas:

1.- Partida No.1; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del mueble
solicitado.

Respuesta:

2.- Partida No.1; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco enlugar
del color storm gray?

Respuesta: Se acepta similar a color precompuesto ceniza de arauco.

N
3.- Partida No.2; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano delmueble ‘
solicitado.

Respuesta:

4.- Partida no.2; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco enlugar
del color storm gray?

Respuesta: Se acepta similar a color precompuesto ceniza de arauco.

5.- Partida no.4; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del mueble

solicitado.
[

A

Respuesta:
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6.- Partida No.5; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del mueble
solicitado.

Respuesta:

7.- Partida No.6; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del mueble
solicitado.

Respuesta:

8.- Partida No.7; se acepta color cerezo de arauco en lugar del color tamarindo?

Respuesta: olor tamarindo o similar

9.- Partida No.8; en que color seria el mueble?
Respuesta: color tamarindo o similar.

10.- Partida No.9; se acepta color cerezo de arauco en lugar del color tamarindo?

Respuesta: color tamarindo ¢ similar.
11.- Partida No.10; se acepta color cerezo de arauco en lugar del color tamarindo? '
Respuesta: color tamarindo o similar.

12.- Partida No.12; se acepta color cerezo de arauco en lugar del color tamarindo?

Respuesta: color tamarindo o similar.

13.- Partida No. 13; se acepta color cerezo de arauco en lugar del color tamarindo?

Respuesta: color tamarindo o similar.

14.- Partida No.14; se acepta color cerezo de arauco en lugar del color tamarindo?

Respuesta: Color tamarindo o similar. j“\ d/
%‘V
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15.- Partida No.15; se aceptan medidas de 40 cms de fresnte x 40 cms de fondo x 180 cms de
alto?

Respuesta: si, solo 10cm adicional a la medida sclicitada.

16.- Partida No.16; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano delmueble
solicitado.

Respuesta:

17 .- Partida No.16; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco enlugar
del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

18.- Partida No.17; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano delmueble \
solicitado.

Respuesta:

19.- Partida No.17; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco enlugar
del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

N

&

r

0% de 19




20.- Partida No.18; favor de proporcionar alguana foto, imagen ilustrativa o plano del

mueble solicitado.

Respuesta:

21.- Partida No.18; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

22 .- partida No.19; se aceptan medidas de 47 cms de frente x65 cms de fondo x 132
cms dealto?

Respuesta: no.

23.- Partida no.20; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del &
mueble solicitado.

Respuesta: w

24.- Partida No.20; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco

i
enlugar del color storm gray?
Respuesta: Precompuesto ceniza o similar. %

s
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25.- Partida No.21; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta:

26.- Partida No.21; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

27 .- Partida No.22; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: Precompuesto ceniza o similar.

28.- Partida No.23; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del &
mueble solicitado.

Respuesta:

29.- Partida No.23; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

30.- Partida No.24; favor de proporcionar alguana foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta:

—_—
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31.- Partida No.24; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

32.- Partida No.25; favor de proporcionar alguana foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta:

33.- Partida No.25; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

34 .- Partida No.26; favor de proporcionar alguana foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta:

35.- Partida no.26; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

36.- Partida no.27; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta:

1
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37.- partida no.27; se acepta color fresnc bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.
38.- partida no.28; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta:

39.- partida no.28; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

40.- Partida no.29; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta:

5

41.- Partida no.29; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

42 - partida no.30; favor de proporcionar alguana foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta:
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43.- partida no.30; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

44 - partida no.31; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta:

45 - partida no.31; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

46 .- partida no.32; se aceptan medidas de 80 cms de frente x 50 cms de fondo x 102
cms dealto?

Respuesta: no.

47 - Partida no.39; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del

mueble solicitado.
k|
Respuesta: ﬂ

48.- Partida no.40; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta: “
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49.- Partida no.41; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del

mueble solicitado.

Respuesta:

50.- Partida no.42; se acepta la siguiente descripcion?

(8]

O

o]

O 0 0 0 0 0

o

dispensador de agua fria y caliente

compartimento deslizable permite ocultar el garrafon de
agua

el indicador de bajo nivel de agua

para su enfriamiento utiliza refrigerante ecolégico r134a
biodegradable y amigable al medio ambiente.

corriente enfriador - 0.7 a, corriente calefactor - 4.25 a
consumo enfriador - 70 w, consumo calefactor - 490 w
consumo total - 560 w

salida de agua fria - 2 I/h — 4°c, salida de agua caliente - 5
I/h -95°c

dimensiones - 41.5x 120.5 x 44.2 cms., peso - 19.4 k

Respuesta: no, debe ser similar o superior.

mueble solicitado.

Respuesta:

52.- Partida no.45; se acepta color fresno bruma o precompuesto ceniza de arauco
enlugar del color storm gray?

51.- Partida no.45; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del W

Respuesta: precompuesto ceniza o similar.

NS
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53.- Partida no.54; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta: ”

1\

s; i \

54 .- Partida no.55; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta:

u
F

55.- Partida no.56; favor de proporcionar alguna foto, imagen ilustrativa o plano del
mueble solicitado.

Respuesta: "

\

-

Se hace la aclaracion que las respuestas a las anteriores preguntas obedecen al
formato de los Anexos 1 y 4 que inicialmente les fueron proporcionados a los
participantes, sin embargo, como guedd aclarado en el punto 2 de aclaraciones de la
Convocante, dichos formatos fueron modificados, por lo que si de ellos surgen nuevas
interrogantes, podran formularlas en la junta de aclaraciones que se llevara a cabo el
proximo dia viernes 09 de junio, como ha quedado establecido en el punto 3 de

aclaraciones de |la Convocante.

/
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formularlas en la junta de aclaraciones que se llevara a cabo el préximo dia viernes 09

de junio, como ha quedado establecido en el punto 3 de aclaraciones de la Convocante.

Acto continuo, se les concede el uso de la voz a los Participantes Invitados que
asistieron a la presente Junta de Aclaraciones en que se actla, en el siguiente orden:

A.- SEFI SUPPLY INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., REPRESENTADO POR EL C. LIC.
JESUS ADOLFO SANCHEZ GERARDO, realizé las siguientes interrogantes a saber:

1.- En cuanto a las dimensiones de cada una de las partidas ¢Tiene que ser
exactamente de esas medidas o se podra modificar?

Respuesta: Si, tienen que ser de las medidas solicitadas.

2.- Se me podria explicar que significa el termino Beam

Respuesta: Es un sistema para electrificaciéon de voz y datos con cables ocultos.

3.- En la partida 2, ¢ En lo referente al sistema de cableado oculto se esta considerando
una canaleta bajo cubierta?

Respuesta: Si

B.- GEBESA — HERRAMIENTAS Y SOPORTE EN MANUFACTURA, S.A. DE C.V.,,
por conducto de su representante el C. ING. JULIO ALFONSO TANORI LOPEZ, realizé
las siguientes interrogantes:

1.- En el documento 7.1, en donde dice Estratificaciéon de MYPIMES ¢En qué sobre
debe ir ese documento?

Respuesta.- En caso de presentarse debera incluirse en el sobre que contenga la
propuesta técnica.

2.- Se me podria indicar si el cheque de caja podria ser nominativo

Respuesta: En caso de que la garantia de seriedad sea con cheque, éste tiene que ser

nominativo, a nombre de: Secretaria de Hacienda del Estado de Sonora.

C.- LIC. ROLANDO ENRIQUE ESPINOZA DURAN, por su propio derecho, realizo las
siguientes interrogantes:

1.- Sobre el ensamble Inglete, que contiene la partida 20, ;,Se me podria especificar a
que se refiere el ensamble Inglete?

Respuesta: Tiene que ser el corte de una superficie en angulo de 45 grados o en

sentido diagonal manteniendo esa apertura.
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2.- Respecto de las mesas esquineras contenidas en la partida 18, ¢ El cuerpo metalico
tiene que ser sobre las patas o toda |la base o sobre |a estructura?

Respuesta: Tiene que ser en estructura metalica y superficie de melamina.

Se hace la aclaracion que las respuestas a las anteriores preguntas obedecen al
formato de los Anexos 1 y 4 que inicialmente les fueron proporcionados a los
participantes, sin embargo, como quedé aclarado en el punto 2 de aclaraciones de la
Convocante, dichos formatos fueron modificados, por lo que si de ellos surgen nuevas
interrogantes, podran formularlas en la junta de aclaraciones que se llevara a cabo el
proximo dia viernes 09 de junio, como ha quedado establecido en el punto 3 de

aclaraciones de la Convocante.

Acto continuo, y no habiendo mas preguntas que formular por parte de los Participantes
Invitados, se da por concluida la presente Junta de Aclaraciones, firmando para
constancia las personas que intervinieron en ella, siendo las 15:15 hrs., de este mismo
dia.

POR EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA:

Rl

LIC. ANA EDUVIGES RUBIO ROBLES
DIRECTORA GENERAL DE ADMNISTRACION
ADSCRITA A OFICIALIA MAYOR DEL SUPREMO
TRUBUNAL DE JUSTICIA

LIC. VICTOR DCTAVIO SILVA MILLER
DIRECTOR JURIDICO|ADSCRITO A OFICIALIA MAYOR
DEL SUPREMQ TRIBUNAL DE JUSTICIA
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LL’/
C.P. KARLA O. MANZO MEZA :
REPRESENTANTE DE CQNTRALORIA ADSCRITA A VISITADURIA
JUDICIAL Y CONTRALORIA DE MO TRIBUNAL DE JUSTICIA

C. EUGENIO PAVARRIEGA MORENO
RESPONSABLE DE CO OL DE ACTIVO FIJO, DIRECCION
GENERAL DE ADMINISTRACION, ADSCRITA A OFICIALIA
MAYOR DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA

POR LOS PARTICIPANTES:

C. ING. JULIO ALFONSO ANd\RI LOPEZ
REPRESENTANTE DE GEBES = HERRAMIENTAS Y
SOPORTE EN MANUFACTURA, S.A. DE C.V.

p:

/

C. ROLANDO ENRIQUE ESPINOZA DURAN

C. LIC. JESUS ADOYFO SANCHEZ GERARDO
REPRESENTANTE DE SEFI SUPPLY INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

Esta foja corresponde a la Junta de Aclaraciones, relativa a la Licitacion Simplificada Nacional No. LS-23-0502, de fecha 07 de

junic de 2023.
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